



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度
土地改良総合
資材価格実態調査業務

積算書

(当初)

沖縄総合事務局
土地改良総合事務所

事業名	土地改良総合
業務名	資材価格実態調査業務

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	*** S単-1号 *** 技師(C) 技師(C)		人	35,600		歩A・単A
S02115	*** S単-2号 *** 技術員 技術員		人	31,600		歩A・単A
S02115	*** S単-3号 *** 主任技師 主任技師		人	62,200		歩A・単A
S02115	*** S単-4号 *** 技師(A) 技師(A)		人	55,200		歩A・単A
S02115	*** S単-5号 *** 技師(B) 技師(B)		人	45,300		歩A・単A
S63010	*** S単-6号 *** 打合せ(着手前・最終) 打合せ(設計業務基準日額) 一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,0日		回	58,700		歩A・単A
S63010	*** S単-7号 *** 打合せ(中間) 打合せ(設計業務基準日額) 一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.5日,0日		回	50,250		歩A・単A
S63011	*** S単-8号 *** 打合せ(設計旅費・交通費) 打合せ(設計旅費・交通費) 一般工種,着手前・最終,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,L<100km(100km未満)		回	1,490		歩A・単A
S63017	*** S単-9号 *** 面接調査(宮古地域) 旅費交通費(設計外業宿泊用) 乙地,一般交通機関,1.00日,0日,,なし,100km≤L(100km以上)		式	56,589		歩A・単A
S63017	*** S単-10号 *** 面接調査(石垣地域) 旅費交通費(設計外業宿泊用) 乙地,一般交通機関,1.00日,0日,,なし,100km≤L(100km以上)		式	67,663		歩A・単A
S63023	*** S単-11号 *** 電子納品版業務報告書作成 電子納品版業務報告書作成 1,A-4,400,5cm,0		式	5,912		歩A・単A
T00001	*** T単-1号 *** 一般調査 毎月及び期別		個	213		歩A・単A
T00003	*** T単-2号 *** 特別調査(A資材) 毎月		個	1,582		歩A・単A
T00004	*** T単-3号 *** 特別調査(B資材) 期別		個	1,119		歩A・単A
T00005	*** T単-4号 *** 特別調査(事業所要望)		個	1,252		歩A・単A
T00006	*** T単-5号 *** 随時調査(資材区分A-①)		個	16,526		歩A・単A
T00007	*** T単-6号 *** 随時調査(資材区分A-②)		個	18,540		歩A・単A
T00008	*** T単-7号 *** 随時調査(資材区分B-①)		個	27,543		歩A・単A
T00009	*** T単-8号 *** 随時調査(資材区分B-②)		個	33,052		歩A・単A
T00010	*** T単-9号 *** 随時調査(資材区分C-①)		個	41,315		歩A・単A
T00011	*** T単-10号 *** 随時調査(資材区分C-②)		個			

事業名	土地改良総合
業務名	資材価格実態調査業務

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S02115	技師 (C)		人		1,000	歩A 当たり算出
	技師 (C)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04006 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04006	技師 (C)	1.000	人	35,600	35,600	
	合計				35,600	算出数量 1,000 人
	単価				35,600	
*** S単-2号 ***						
S02115	技術員		人		1,000	歩A 当たり算出
	技術員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04007 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04007	技術員	1.000	人	31,600	31,600	
	合計				31,600	算出数量 1,000 人
	単価				31,600	
*** S単-3号 ***						
S02115	主任技師		人		1,000	歩A 当たり算出
	主任技師			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04003	主任技師	1.000	人	62,200	62,200	
	合計				62,200	算出数量 1,000 人
	単価				62,200	
*** S単-4号 ***						
S02115	技師 (A)		人		1,000	歩A 当たり算出
	技師 (A)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04004 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04004	技師 (A)	1.000	人	55,200	55,200	
	合計				55,200	算出数量 1,000 人
	単価				55,200	
*** S単-5号 ***						
S02115	技師 (B)		人		1,000	歩A 当たり算出
	技師 (B)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04005 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04005	技師 (B)	1.000	人	45,300	45,300	
	合計				45,300	算出数量 1,000 人

事業名	土地改良総合
業務名	資材価格実態調査業務

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				45,300	
	*** S単- 6号 ***					
S63010	打合せ (着手前・最終)		回		1,000	歩A 当たり算出
	打合せ (設計業務基準日額) 一般工種, 着手前・最終, 1.00人, 1.00人, 0.00人, 0.00人, 0.5日, 0日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設計工種	一般工種		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)打合せ	着手前・最終		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設計用主任技師人数	1.00人		深夜時間:0.0		
	4)設計用技師(A)人数	1.00人				
	5)設計用技師(B)人数	0.00人				
	6)設計用技師(C)人数	0.00人				
	7)打合せ日数	0.500日				
	8)往復移動日数	0.000日				
R04003	主任技師	0.500	人	62,200	31,100	
R04004	技師 (A)	0.500	人	55,200	27,600	
	合 計				58,700	算出数量 1.000 回
	単 価		回		58,700	
	*** S単- 7号 ***					
S63010	打合せ (中間)		回		1,000	歩A 当たり算出
	打合せ (設計業務基準日額) 一般工種, 中間, 0.00人, 1.00人, 1.00人, 0.00人, 0.5日, 0日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設計工種	一般工種		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)打合せ	中間		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設計用主任技師人数	0.00人		深夜時間:0.0		
	4)設計用技師(A)人数	1.00人				
	5)設計用技師(B)人数	1.00人				
	6)設計用技師(C)人数	0.00人				
	7)打合せ日数	0.500日				
	8)往復移動日数	0.000日				
R04004	技師 (A)	0.500	人	55,200	27,600	
R04005	技師 (B)	0.500	人	45,300	22,650	
	合 計				50,250	算出数量 1.000 回
	単 価		回		50,250	
	*** S単- 8号 ***					
S63011	打合せ (設計旅費・交通費)		回		1,000	歩A 当たり算出
	打合せ (設計旅費・交通費) 一般工種, 着手前・最終, 通勤により打合せ,,, 一般交通機関, 0日,, L < 100km (100km未満)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設計工種	一般工種		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)打合せ内容	着手前・最終		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)主任技師配置人員	1人		深夜時間:0.0		
	4)技師A配置人員	1人				
	5)技師B配置人員	0人				
	6)技師C配置人員	0人				
	7)打合せ日数	0.50日				
	8)往復移動日数	0.00日				
	9)宿泊区分	通勤により打合せ				
	12)交通機関区分	一般交通機関				
	13)高速道路往復料金 (税別)	0円				
	14)鉄道往復1人当料金 (税別)	0円				
	15)バス往復1人当料金 (税別)	745円				
	16)船舶往復1人当料金 (税別)	0円				
	17)航空往復1人当料金 (税別)	0円				
	18)ライトバン使用日数	0日				
	20)往復移動距離区分	L < 100km (100km未満)				
P54307	バス料金 消費税抜き	2,000	人	745	1,490	
	合 計				1,490	算出数量 1.000 回
	単 価		回		1,490	

事業名	土地改良総合
業務名	資材価格実態調査業務

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単- 9号 ***						
S63017	面接調査 (富古地域)		式		1.000	歩A 当たり算出
	旅費交通費 (設計外業宿泊用) 乙地, 一般交通機関, 1.00日, 0日, , なし, 100km ≤ L (100km以上)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 宿泊地	乙地		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 交通機関区分	一般交通機関		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 高速道路往復料金 (税別)	0円		深夜時間: 0.0		
	4) 鉄道往復料金 [全員分合算] (税別)	0円				
	5) バス往復料金 [全員分合算] (税別)	708円				
	6) 船舶往復料金 [全員分合算] (税別)	0円				
	7) 航空往復料金 [全員分合算] (税別)	34,618円				
	8) 往復移動日数	1.00日				
	9) ライトバン使用日数	0日				
	11) 補正区分	なし				
	12) 技師長外業日数	0.000日				
	13) 主任技師外業日数	0.000日				
	14) 技師A外業日数	0.000日				
	15) 技師B外業日数	0.000日				
	16) 技師C外業日数	2.000日				
	17) 技術員外業日数	0.000日				
	18) 往復移動距離区分	100km ≤ L (100km以上)				
P54205	設計用技師 (C) 日当 消費税抜き	2.000	人	2,000	4,000	
P54005	設計用技師 (C) 宿泊費 (乙地) 消費税抜き (3級相当)	1.000	人	8,909	8,909	
P54113	外業の滞在日額旅費3級相当以上 宿泊現地到着の翌日より29日目まで	1.000	人	8,354	8,354	
P54303	バス料金 消費税抜き	1.000	式	708	708	
P54305	航空料金 消費税抜き	1.000	式	34,618	34,618	
	合計				56,589	算出数量 1.000 式
	単価		式		56,589	
*** S単- 10号 ***						
S63017	面接調査 (石垣地域)		式		1.000	歩A 当たり算出
	旅費交通費 (設計外業宿泊用) 乙地, 一般交通機関, 1.00日, 0日, , なし, 100km ≤ L (100km以上)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 宿泊地	乙地		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 交通機関区分	一般交通機関		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 高速道路往復料金 (税別)	0円		深夜時間: 0.0		
	4) 鉄道往復料金 [全員分合算] (税別)	0円				
	5) バス往復料金 [全員分合算] (税別)	1,418円				
	6) 船舶往復料金 [全員分合算] (税別)	0円				
	7) 航空往復料金 [全員分合算] (税別)	44,982円				
	8) 往復移動日数	1.00日				
	9) ライトバン使用日数	0日				
	11) 補正区分	なし				
	12) 技師長外業日数	0.000日				
	13) 主任技師外業日数	0.000日				
	14) 技師A外業日数	0.000日				
	15) 技師B外業日数	0.000日				
	16) 技師C外業日数	2.000日				
	17) 技術員外業日数	0.000日				
	18) 往復移動距離区分	100km ≤ L (100km以上)				
P54205	設計用技師 (C) 日当 消費税抜き	2.000	人	2,000	4,000	
P54005	設計用技師 (C) 宿泊費 (乙地) 消費税抜き (3級相当)	1.000	人	8,909	8,909	
P54113	外業の滞在日額旅費3級相当以上 宿泊現地到着の翌日より29日目まで	1.000	人	8,354	8,354	
P54303	バス料金 消費税抜き	1.000	式	1,418	1,418	
P54305	航空料金 消費税抜き	1.000	式	44,982	44,982	
	合計				67,663	算出数量 1.000 式
	単価		式		67,663	
*** S単- 11号 ***						
S63023	電子納品版業務報告書作成		式		1.000	歩A 当たり算出
	電子納品版業務報告書作成 1, A-4, 400, 5cm, 0			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	

事業名	土地改良総合
業務名	資材価格実態調査業務

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-1号 ***					
T00001	一般調査		個		11,022,000	歩A 当たり算出
	毎月及び期別					
S02115	技師(C)	22,000	人	35,600	783,200	S単 1号
S02115	技術員	49,500	人	31,600	1,564,200	S単 2号
	合計				2,347,400	算出数量 11,022,000 個
	単価		個		213	
	*** T単-2号 ***					
T00003	特別調査(A資材)		個		3,355,000	歩A 当たり算出
	毎月					
S02115	主任技師	3,190	人	62,200	198,418	S単 3号
S02115	技師(A)	3,190	人	55,200	176,088	S単 4号
S02115	技師(B)	32,175	人	45,300	1,457,528	S単 5号
S02115	技師(C)	67,815	人	35,600	2,414,214	S単 1号
S02115	技術員	33,550	人	31,600	1,060,180	S単 2号
	合計				5,306,428	算出数量 3,355,000 個
	単価		個		1,582	
	*** T単-3号 ***					
T00004	特別調査(B資材)		個		1,872,000	歩A 当たり算出
	期別					
S02115	主任技師	1,100	人	62,200	68,420	S単 3号
S02115	技師(A)	1,100	人	55,200	60,720	S単 4号
S02115	技師(B)	13,020	人	45,300	589,806	S単 5号
S02115	技師(C)	26,670	人	35,600	949,452	S単 1号
S02115	技術員	13,520	人	31,600	427,232	S単 2号
	合計				2,095,630	算出数量 1,872,000 個
	単価		個		1,119	
	*** T単-4号 ***					
T00005	特別調査(事業所要望)		個		536,000	歩A 当たり算出
	期別					
S02115	主任技師	0,350	人	62,200	21,770	S単 3号
S02115	技師(A)	0,350	人	55,200	19,320	S単 4号
S02115	技師(B)	4,155	人	45,300	188,222	S単 5号
S02115	技師(C)	8,505	人	35,600	302,778	S単 1号
S02115	技術員	4,405	人	31,600	139,198	S単 2号
	合計				671,288	算出数量 536,000 個
	単価		個		1,252	
	*** T単-5号 ***					
T00006	随時調査(資材区分A-①)		個		1,000	歩A 当たり算出

事業名	土地改良総合
業務名	資材価格実態調査業務

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	主任技師	0.024	人	62,200	1,493	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.024	人	55,200	1,325	S単 4号
S02115	技師 (B)	0.090	人	45,300	4,077	S単 5号
S02115	技師 (C)	0.180	人	35,600	6,408	S単 1号
S02115	技術員	0.102	人	31,600	3,223	S単 2号
	合計				16,526	算出数量 1.000 個
	単 価		個		16,526	
	*** T単- 6号 ***					
T00007	随時調査 (資材区分A-②)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.028	人	62,200	1,742	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.028	人	55,200	1,546	S単 4号
S02115	技師 (B)	0.100	人	45,300	4,530	S単 5号
S02115	技師 (C)	0.200	人	35,600	7,120	S単 1号
S02115	技術員	0.114	人	31,600	3,602	S単 2号
	合計				18,540	算出数量 1.000 個
	単 価		個		18,540	
	*** T単- 7号 ***					
T00008	随時調査 (資材区分B-①)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.040	人	62,200	2,488	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.040	人	55,200	2,208	S単 4号
S02115	技師 (B)	0.150	人	45,300	6,795	S単 5号
S02115	技師 (C)	0.300	人	35,600	10,680	S単 1号
S02115	技術員	0.170	人	31,600	5,372	S単 2号
	合計				27,543	算出数量 1.000 個
	単 価		個		27,543	
	*** T単- 8号 ***					
T00009	随時調査 (資材区分B-②)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.048	人	62,200	2,986	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.048	人	55,200	2,650	S単 4号
S02115	技師 (B)	0.180	人	45,300	8,154	S単 5号
S02115	技師 (C)	0.360	人	35,600	12,816	S単 1号
S02115	技術員	0.204	人	31,600	6,446	S単 2号
	合計				33,052	算出数量 1.000 個
	単 価		個		33,052	
	*** T単- 9号 ***					

事業名	土地改良総合
業務名	資材価格実態調査業務

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
T00010	随時調査(資材区分C-①)		個		1.000	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.060	人	62,200	3,732	S単 3号
S02115	技師(A)	0.060	人	55,200	3,312	S単 4号
S02115	技師(B)	0.225	人	45,300	10,193	S単 5号
S02115	技師(C)	0.450	人	35,600	16,020	S単 1号
S02115	技術員	0.255	人	31,600	8,058	S単 2号
	合計				41,315	算出数量 1.000 個
	単価		個		41,315	
	*** T単- 10号 ***					
T00011	随時調査(資材区分C-②)		個		1.000	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.072	人	62,200	4,478	S単 3号
S02115	技師(A)	0.072	人	55,200	3,974	S単 4号
S02115	技師(B)	0.270	人	45,300	12,231	S単 5号
S02115	技師(C)	0.540	人	35,600	19,224	S単 1号
S02115	技術員	0.306	人	31,600	9,670	S単 2号
	合計				49,577	算出数量 1.000 個
	単価		個		49,577	
	*** T単- 11号 ***					
T00012	随時調査(資材区分D)		個		1.000	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.075	人	62,200	4,665	S単 3号
S02115	技師(A)	0.075	人	55,200	4,140	S単 4号
S02115	技師(B)	0.225	人	45,300	10,193	S単 5号
S02115	技師(C)	0.450	人	35,600	16,020	S単 1号
S02115	技術員	0.275	人	31,600	8,690	S単 2号
	合計				43,708	算出数量 1.000 個
	単価		個		43,708	
	*** T単- 12号 ***					
T00013	随時調査(資材区分E)		個		1.000	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.150	人	62,200	9,330	S単 3号
S02115	技師(A)	0.150	人	55,200	8,280	S単 4号
S02115	技師(B)	0.725	人	45,300	32,843	S単 5号
S02115	技師(C)	0.700	人	35,600	24,920	S単 1号
	合計				75,373	算出数量 1.000 個
	単価		個		75,373	
	*** T単- 13号 ***					

事業名	土地改良総合
業務名	資材価格実態調査業務

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
T00014	地下ダム機械基礎価格調査		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.800	人	62,200	49,760	S単 3号
S02115	技師 (A)	0.800	人	55,200	44,160	S単 4号
S02115	技師 (B)	3.200	人	45,300	144,960	S単 5号
S02115	技師 (C)	6.300	人	35,600	224,280	S単 1号
S02115	技術員	0.700	人	31,600	22,120	S単 2号
	合計				485,280	算出数量 1.000 式
	単価		式		485,280	
	*** T単- 14号 ***					
T00016	面接調査 (石垣地域)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
S02115	技師 (C)	2.000	人	35,600	71,200	S単 1号
	合計				71,200	算出数量 1.000 回
	単価		回		71,200	
	*** T単- 15号 ***					
T00017	面接調査 (宮古地域)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
S02115	技師 (C)	2.000	人	35,600	71,200	S単 1号
	合計				71,200	算出数量 1.000 回
	単価		回		71,200	
	*** T単- 16号 ***					
T00018	移動に係る基準日額 (石垣地域)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
S02115	技師 (C)	1.000	人	35,600	35,600	S単 1号
	合計				35,600	算出数量 1.000 回
	単価		回		35,600	
	*** T単- 17号 ***					
T00019	移動に係る基準日額 (宮古地域)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
S02115	技師 (C)	1.000	人	35,600	35,600	S単 1号
	合計				35,600	算出数量 1.000 回
	単価		回		35,600	
	*** T単- 18号 ***					
T00020	公表用報告書作成 (個人情報・著作権等非表示)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02115	技術員	1.375	人	31,600	43,450	S単 2号
S02115	技師 (C)	4.125	人	35,600	146,850	S単 1号

